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Denominacdo de Origem

INFORMATIVO DIARIO

SAFRA:  2020/2021 DATA: 30/03/2021

NOTICIAS

Conselho Deliberativo de Politica do Café (CDPC) aprovou o orgamento recorde de R$ 5,9 bilhdes do Fundo de Defesa
da Economia Cafeeira (Funcafé). A decisdo ainda sera convertida em uma resolugéo do Conselho Monetario Nacional
(CMN). Para a safra 2021/2022, os montantes aprovados para as linhas de custeio e comercializagdo foram de R$ 1,6
bilhdo e R$ 2,2 bilhdes, respectivamente. Para a linha de Financiamento para Aquisicéo de Café (FAC) serdo destinados
R$ 1,3 bilhdo. Estéo previstos, ainda, R$ 160 milhdes para recuperacéo de cafezais danificados e R$ 630,5 milhGes para
capital de giro. Revista Cafeicultura.

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2020/2021 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$)* | DOLAR | EURO | MAI/21 | VAR | SET/21 | VAR = MAI/21 VAR | JUL/21 | VAR SET/21
01 750,00 5,6000 | 6,7847 | 154,65 -70 160,90 | +85 - 135,80 -170 | 137,75 -155 139,45
02 750,00 5,6844 | 6,8459 | 151,90 | -275 | 158,45 | -245 - 133,85 -185 | 135,80 -195 137,50
03 755,00 5,6620 | 6,7738 | 151,25 -65 156,45 | -200 - 132,80 -105 | 134,75 -105 136,50
04 750,00 5,6000 | 6,7773 | 149,50 | -175 | 155,70 -75 - 132,15 -65 134,05 -70 135,85
05 740,00 5,6820 | 6,7753 | 146,40 | -310 | 153,00 | -270 - 128,85 -330 | 130,85 -320 132,65
06/07 | SAB/DOM
08 750,00 5,7770 | 6,9345 | 146,25 | -325 | 152,80 | -290 - 129,15 +30 | 131,15 +30 133,00
09 755,00 5,7920 | 6,9042 | 148,50 | +225 | 157,05 | +425 - 130,40 | +125 | 132,40 | +125 | 134,25
10 750,00 5,6550 | 6,7583 | 148,00 -50 155,90 | +115 - 130,85 +45 | 132,85 +45 134,70
11 750,00 5,5400 | 6,6343 | 151,95 | +395 | 158,40 | +250 - 132,35 +150 | 134,35 +150 136,25
12 750,00 5,5660 | 6,6422 | 151,00 -95 157,70 -70 - 133,00 +65 | 134,95 +60 136,90
13/14 | SAB/DOM
15 750,00 5,6390 | 6,7103 | 151,00 0 156,70 | -100 - 132,10 -90 134,10 -85 136,00
16 760,00 5,6160 | 6,6878 | 151,90 | +90 | 158,20 | +150 - 134,50 +240 | 136,45 +235 138,30
17 755,00 5,5860 | 6,6961 | 150,50 | -140 | 157,75 | -45 - 133,55 -95 | 135,50 -95 137,35
18 740,00 5,5670 | 6,6259 | 150,00 -50 155,50 | -225 - 129,95 -360 | 131,95 -355 133,90
19 730,00 5,4850 | 6,5291 | 149,00 | -100 | 155,00 -50 - 129,00 -95 131,05 -90 132,95
20/21 | SAB/DOM
22 730,00 5,5460 | 6,5362 | 147,80 | -120 | 155,70 | +70 - 130,10 +110 | 132,10 +105 134,00
23 725,00 5,5180 | 6,5322 | 146,50 | -130 | 153,10 | -260 - 127,60 -250 | 129,65 -245 131,60
24 720,00 5,6380 | 6,5912 | 145,90 -60 151,70 | -140 - 126,50 -110 | 128,55 -110 130,50
25 730,00 5,6700 | 6,6438 | 146,55 | +65 | 151,30 | -40 - 127,15 | +65 | 129,15 | +60 | 131,00
26 750,00 5,7570 | 6,7808 | 148,05 | +150 | 152,55 | +125 - 128,50 +190 | 130,50 +185 132,45
27/28 | SAB/DOM
29 740,00 5,7670 | 6,7903 | 146,75 | -130 | 152,00 | -55 - 127,05 | -145 | 129,05 | -145 | 131,00
30 720,00 5,7580 | 6,7459 | 143,65 | -310 | 148,50 | -350 - 122,60 -445 | 124,65 -440 126,60
31
* Pregos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)
PREVISAO DO TEMPO
N.Y. finalizou a terca-feira em baixa, a posi¢do maio QUARTA 31/03: 10mm (Max: 31° e Min: 16°)
atingiu a minima de -4,60 pontos fechando com -4,45 gg('}'-TAAOg/légf‘b%%m(,\(ﬂhgi?('zég eeM“{',;?-léé))
pts. SABADO 03/04: Omm (Max: 29° e Min: 15°)
DOMINGO 04/03: 8mm (Max: 33° e Min: 16°)
Fonte: Climatempo

SEDE ADMINISTRATIVA
Av. Faria Pereira, 3945 - Bairro Distrito Industrial - CEP: 38740-514 - Patrocinio/MG

CONTATOS
(34) 3839.9300 - contato@expocaccer.com.br - www.expocaccer.com.br



